Забайкальский край

Администрация муниципального района «Могойтуйский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 04.10.2023                                                                                                       № 428

	пгт. Могойтуй

О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям муниципального района «Могойтуйский район», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Могойтуйский район», с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), администрация муниципального района «Могойтуйский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и части 5 статьи 7 Федерального закона, в муниципальном районе «Могойтуйский район» применяются нормы постановления Правительства Забайкальского края от 15 августа 2023 года № 437 «О Порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области  искусств)», отнесенных к полномочиям органов государственной власти Забайкальского края, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», используются форма и структура социального заказа, а также форма отчета об исполнении социального заказа, установленные настоящим постановлением.

2. Обеспечить на территории муниципального района «Могойтуйский район» формирование и утверждение муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Управлению образования и молодежной политики администрации муниципального района «Могойтуйский район» включать в муниципальный социальный заказ информацию об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании данных об объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Могойтуйский район» в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Могойтуйский район» и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Могойтуйский район», определенными управлением по финансам администрации муниципального района «Могойтуйский район» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Найданову Цыцыгму Цыденжаповну, заместителя Главы муниципального района «Могойтуйский район» по социальному развитию.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Глава муниципального района                                                          Б.Ц.Нимбуев

Мэдэгэй Сырен-Дулма Булатовна
2-19-11